
Департамент образования Мэрии г. Грозного
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО 
(МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ
«№ 4 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(Соьлжа-Палин МБЙХь «№ 4 ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 № 145/01-20

г. Грозный

Об осуществлении родительского контроля
за организацией питания 
обучающихся МБОУ «СОШ № 4» г.Грозного

На основании Методических рекомендации МР 2.4.0180-20 
"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), в 
целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 
организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 
блюд в соответствии с утвержденным меню приказываю:

1. Создать родительский контроль за организацией питания 
обучающихся в следующем составе:

1.1 Дадахова М.А.- ответственная за организацию питания.
1.2. Халикова З.Д- представитель родительской общественности, 1 

класс.
1.3. Байракова М.М. - представитель родительской общественности, 2 

класс.
1.4. Хамситханова М.А.- представитель родительской общественности, 

3 класс.
1.5. Агаржанова А.А. - представитель родительской общественности, 4 

класс.



2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 
горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 4» г.Грозного (приложение 
№ 1).

3. Утвердить План-задание для родительского контроля (приложение 
№2).

4. Утвердить план - график контроля по организации качества питания 
школьников (приложение № 3).

5. - ответственной за организацию питания:
5.1. провести организационные мероприятия по осуществлению 

контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 
обучающихся в срок до 07.09.2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
ответственную за питание Баташеву Л.А.

Директор Э.В.Таташева.

Баташева Л.А.

С приказом ознакомлен(а):

Баташева Л.А.____

Дадахова М. А.___

Хамситханова М.АХамситханова М.А


		2023-12-12T12:42:55+0300
	Таташева Элина Вахитовна




